
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 – 4088 – Poz. 970

970

UCHWAŁA Nr XLVI/352/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 16 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustanowienia użytków ekologicznych na terenie Gminy Międzychód, w obrębie Nadleśnictwa 
Bolewice

Na podstawie art. 42, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2009 r Nr 151, poz. 1220) oraz 
art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (tj. roku Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Ustanawia się następujące użytki ekologiczne:

1. Nieużytek, Powierzchnia: 0,73 [ha]
Nr działki: 2, obręb Kamionna, Oddział: 2b,
Uzasadnienie: występują gatunki roślin preferują-

ce siedliska z dużą ilością wody (trzcina Phragmites 
australis), zajmujące płaty na wzniesieniu. 

2. Nieużytek, Powierzchnia: 1,04 [ha] 
Nr działki: 97, obręb Gralewo, Oddział: 9b
Uzasadnienie: powierzchnia podmokła, olcha wy-

stępująca na kępach. 

3. Nieużytek, Powierzchnia: 4,34 [ha] 
Nr działki: 81,82, obręb Gralewo, Oddział: 21a
Uzasadnienie: powierzchnia silnie podmokła, po-

kryta olszą, na części powierzchni stwierdzono sied-
lisko Natura 2000 - źródliskowy las olszowy (91EO-
4). Powierzchnia położona w dolinie Kamionki. 

4. Nieużytek, Powierzchnia: 2,13 [ha] 
Nr działki: 80, obręb Gralewo, Oddział: 21 c
Uzasadnienie: kompleks olszyn położony na wy-

bitnie podmokłej powierzchni. Obszar położony w 
dolinie Kamionki. Na proponowanej powierzchni 
występuje stanowisko pełnika europejskiego (Trol-
lius europaeus). 

5. Łąka, Powierzchnia: 1,32 [ha] 
Nr działki: 79, obręb: Gralewo, Oddział: 21g
Uzasadnienie: powierzchnia śródleśna, wkraczają-

ce krzewy, bardzo dobre miejsce do gniazdowania 
ptaków. Siedlisko Natura 2000 - świeża łąka użyt-
kowana ekstensywnie (6510). 

6. Nieużytek, Powierzchnia: 3,04 [ha] 
Nr działki: 22, obręb: Tuczępy, Oddział: 22d
Uzasadnienie: powierzchnia śródleśna, wkraczają-

ce krzewy, bardzo dobre miejsce do gniazdowania 
ptaków. 

7. Nieużytek, Powierzchnia: 0,69 [ha] 
Nr działki: 22, obręb Tuczępy, Oddział: 22h

Uzasadnienie: obiekt zaklasyfikowany jako siedli-
sko Natura 2000 - świeża łąka użytkowana eksten-
sywnie (6510). 

8. Nieużytek, Powierzchnia: 0,77 [ha] 
Nr działki: 34/1, obręb: Tuczępy, Oddział: 34g
Uzasadnienie: lokalne zagłębienie terenu, obec-

ność martwych drzew, powierzchnia pokryta krze-
wami. 

9. Nieużytek, Powierzchnia: 0,82 [ha] 
Nr działki: 35, obręb: Tuczępy, Oddział: 35d,g
Uzasadnienie: zbiorniki z wodą, wokół nich wystę-

puje dobrze rozwinięta roślinność szuwarowa, bę-
dąca bazą lęgową dla ptactwa. N a proponowanych 
powierzchniach stwierdzono stanowiska gatunków 
chronionych - grążela żółtego (Nuphar luteum) oraz 
grzybienie białe (Nmphaea minorijlora). 

10. Nieużytek, Powierzchnia: 0,46 [ha] 
Nr działki: 51/8, obręb Tuczępy, Oddział: 51b,
Uzasadnienie: powierzchnia okresowo silnie pod-

mokła, obecność olszy oraz martwego drewna.

11. Nieużytek, Powierzchnia: 0,50 [ha] 
Nr działki: 51/8, obręb Tuczępy, Oddział: 51j
Uzasadnienie: powierzchnia z roślinnością drze-

wiastą głównie olchą, w runie występują gatunki 
z rodzaju sit, drzewa występują na kępowo na wy-
wyższeniach, obecność martwego drewna, gleba 
organiczna. 

2. Użytki wymienione w §1, pkt 1-11 posiadają 
karty ewidencyjne określające ich położenie i para-
metry wraz z dokumentacją fotograficzną.

§2. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza 
się Nadleśniczemu Nadleśnictwa Bolewice, który 
umieści w pobliżu formy ochrony przyrody tablicę 
informującą o nazwie formy ochrony przyrody oraz 
o obowiązujących zakazach. 

§3. Szczególnym celem ustanowienia użytku eko-
logicznego jest objęcie ochroną cennych, przyrodni-
czo podmokłych obszarów śródleśnych. 

§4.1. Użytek ekologiczny wymieniony w §1 pod-
lega ochronie prawnej polegającej na zakazie: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu lub obszaru,

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ-
cających rzeźbę terenu, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 – 4089 – Poz. 970, 971

3. uszkadzania i niszczenia gleby, 
4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli 

zmiany te me służą ochronie przyrody albo likwido-
wania, zasypywania i przekształcania naturalnych 
zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych;

5. wylewania gnojowicy;
6. zmiany sposobu użytkowania ziemi;
7. wydobywania do celów gospodarczych skał, w 

tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szcząt-
ków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

8. umyślnego zabijania dziko występujących 
zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego po-
łowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i ło-
wiecką;

9. umieszczania tablic reklamowych.
2. Powyższe zakazy nie dotyczą: 

1. prac wykonywanych na potrzeby ochrony przy-

rody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 
daną formę ochrony przyrody; 

2. realizacji inwestycji celu publicznego po uzgod-
nieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

3. zadań z zakresu obronności kraju w przypadku 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4. likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa 
powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Międzychodu.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czterna-
stu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

971

UCHWAŁA Nr XLVI/353/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 16 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Międzychód, w obrębie Nadleśnictwa 
Bolewice

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 
15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm) uchwala się, co następuje:

§1. Ustanawia się następujące pomniki przyrody:
1. Ustanawia się następujące drzewa pojedyn-

cze:
1. Buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie 

pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 410 cm, 
wysokości 34 m, 

Działka nr ewid 22, pododdział 22b, Leśnictwo 
Papiernia, obręb Tuczępy

2. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 280 cm, 
wysokości 27 m, 

Działka nr ewid 35, pododdział 35h, Leśnictwo 
Papiernia, obręb Tuczępy

3. Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) o obwo-
dzie pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 470 cm, 
wysokości 28 m, 

Działka nr ewid 267/6, pododdział 267n, Leśni-
ctwo Lewice, obręb Lewice 

2. Ustanawia się następujące grupy drzew:
1. aleje drzew składającą się z 17 szt. pojedyn-

czych drzew gatunku Dąb szypułkowy (Quercus ro-
bur) o obwodach pni w cm: 239, 216, 319, 204, 

269, 194, 269, 158, 189, 309, 316, 378, 329, 
188, 318, 279, 206

Działka nr ewid 164/3, 164/2, pododdział 164 d, 
f, Leśnictwo Kaliska, obręb Lewice 

3. Drzewa i grupy drzew wymienione w §1, pkt 
1 i 2 posiadają karty ewidencyjne określające ich 
położenie i parametry wraz z dokumentacja fotogra-
ficzną.

§2. Celem ochrony pomników przyrody wymienio-
nych w ust. 1 i 2 jest zachowanie wartości przyrod-
niczych, krajobrazowych, kulturowych i historyczno 
– pamiątkowych drzew ze względu na indywidualne 
cechy wyróżniające je spośród otaczającego krajo-
brazu, w szczególności sędziwy wiek i okazałe roz-
miary.

§3. W odniesieniu do ustanowionych pomników 
przyrody zabrania się:

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ-
cających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związa-
nych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub 
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby
4. wysypywania, zakopywania i wylewania odpa-

dów lub innych nieczystości


